



Eckerökoncernen – Bokslutskommuniké 2009

- **Rörelseresultat 18,8 miljoner euro (17,5 milj. euro föregående år)**
- **Omsättning 214,1 miljoner euro (220,8 milj. euro)**
- **Affärsverksamheten genererade ett kassaflöde om 26,4 milj. euro (24,1 milj. euro)**
- **Dividenden föreslås bli 1,50 euro per aktie (0,50 euro)**

Allmänt

Verksamhetsåret 1.1.–31.12.2009 har präglats av det fortsatta arbetet med att samordna organisationen och ta vara på affärsfördelarna som integrationen av Birka Line Ab skapat. För att minska valutakursberoendet har under året M/S Eckerö och M/S Birka Paradise registrerats i Sverige. Årets resultat har påverkats av svängningar i viktiga omvärldsfaktorer, framförallt den svenska kronan, bunkerpriset och en svag fraktkonjunktur. Koncernen har från och med detta räkenskapsår övergått till att tillämpa den internationella redovisningsstandarden IFRS.

Ekonomisk översikt

Koncernens omsättning uppgick under räkenskapsperioden till 214,1 milj. euro (220,8 milj. euro föregående år). Koncernens rörelseresultat uppgick till 18,8 miljoner euro (17,5 milj. euro) och utgjorde 8,8 procent av omsättningen (7,9 procent).

Finansiella nettot uppgick till -8,8 miljoner euro (-12,2 milj. euro). Räntekostnaderna har minskat som en följd av lägre ränteläge samt minskad skuldsättning. Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt blev 10,0 miljoner euro (5,3 milj. euro). Räkenskapsperiodens vinst för koncernen blev 7,0 miljoner euro (4,3 milj. euro).

Affärsverksamheten genererade ett kassaflöde om 26,4 miljoner euro (24,1 milj. euro).

Vid övergången till IFRS beslöts ändra fartygens restvärdekalkyler från och med 2009 till att motsvara branschpraxis. Detta har minskat de årliga avskrivningarna med 2,7 miljoner euro.

Personal

Antalet anställda i koncernen var i medeltal under verksamhetsåret 1.162 personer (1.189), varav 860 (881) var sjöanställda och 302 (308) var landanställda.

Investeringar

Koncernens nettoinvesteringar uppgick till 9,9 miljoner euro (6,4 milj. euro). Merparten av investeringarna har gått till inlösen av minoritetens aktier i Birka Line, ombyggnad av passagerarterminaler och kontor samt ombyggnad av fartyg. Avyttringar uppgick till 2,6 miljoner euro (2,3 milj. euro), bl.a. såldes kontorsfastigheten på Östra Esplandgatan 7 i Mariehamn.

Finansiering

Koncernens långfristiga lån uppgick vid årets slut till 130,1 miljoner euro (145,1 milj. euro). Kortfristiga lån uppgick till 15 miljoner euro (27,5 milj. euro). Således minskade de räntebärande skulderna med 27,5 miljoner euro under året.

Framtidsutsikter

Koncernens olika affärsområden kommer att verka i ett konjunkturläge med en fortsättningsvis dämpad efterfrågan och hård konkurrens. Vi räknar med att den svenska kronan kommer att vara starkare under 2010 jämfört med 2009, vilket gynnar bolaget, medan kostnaden för bunker förväntas stiga. Koncernen möter konjunkturläget med stärkt finansiell ställning.

Vinstdisponering

Styrelsen föreslår för bolagsstämman att en dividend om 1,50 euro per aktie skall utbetalas.

Bolagsstämma

Den ordinarie bolagsstämman hålls tisdagen den 11 maj 2010 klockan 13.00 i Alandica Kultur & Kongress i Mariehamn.

Ekonomisk information

Eckerökoncernen kommer under 2010 att ge ut en delårsöversikt för perioden 1.1. – 30.6.2010.

Mariehamn den 19 mars 2010

Rederiaktiebolaget Eckerö

Styrelsen

Eventuella frågor besvaras av VD Björn Blomqvist, telefon 018-28030.

Eckerökoncernen

Rapport över totalresultat (IFRS)

tEUR	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2008
Omsättning	214 149	220 845
Övriga rörelseintäkter	2 367	2 787
Material och tjänster	75 688	82 639
Personalkostnader	47 068	46 352
Avskrivningar	17 873	21 509
Övriga rörelsekostnader	57 128	55 651
Kostnader totalt	197 757	206 152
Rörelseresultat	18 759	17 480
Finansiella intäkter	2 912	1 555
Finansiella kostnader	-11 694	-13 770
Finansnetto	-8 782	-12 215
Resultat före skatter	9 977	5 265
Inkomstskatter	-2 985	-979
Räkenskapsperiodens resultat	6 992	4 286
Periodens övrigt totalresultat		
Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter	75	-26
Årets förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas	28	-45
Årets förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar	-1 196	-5 412
Skatter hänförliga till poster som är redovisade i periodens övrig totalresultat	304	1 419
Periodens övrigt totalresultat	-789	-4 064
Räkenskapsperiodens totalresultat	6 203	222

Eckerökoncernen

Koncernens balansräkning (IFRS)

tEUR	31.12.2009	31.12.2008
TILLGÅNGAR		
Långfristiga tillgångar		
Materiella tillgångar		
Markområden	913	947
Byggnader och konstruktioner	11 259	10 085
Fartyg	197 817	211 810
Maskiner och inventarier	3 180	2 845
Immateriella tillgångar		
Goodwill	17 924	17 924
Övriga immateriella tillgångar	416	383
Finansiella placeringar	339	320
Latenta skattefordringar	1 502	1 524
Summa långfristiga tillgångar	233 350	245 838
Kortfristiga tillgångar		
Varulager	3 837	3 863
Kund- och övriga fordringar	13 387	17 583
Skattefordringar	9	1 404
Likvida medel	27 534	39 404
Summa kortfristiga tillgångar	44 767	62 254
Summa tillgångar	278 118	308 092
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
Aktiekapital	2 409	2 409
Övrigt tillskjutet kapital	1 270	1 270
Fond för fritt eget kapital	16 732	16 732
Reserver	-4 156	-3 367
Balanserade vinstmedel	54 336	51 050
Periodens resultat	6 992	4 286
Summa eget kapital	77 582	72 379
Skulder		
Långfristiga skulder		
Latenta skatteskulder	27 686	25 570
Räntebärande skulder	130 100	145 100
Summa långfristiga skulder	157 786	170 670
Kortfristiga skulder		
Leverantörs- och övriga skulder	27 368	37 503
Skatteskulder	382	9
Räntebärande skulder	15 000	27 531
Summa kortfristiga skulder	42 750	65 043
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	278 118	308 092

tEUR	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2008
Löpande verksamheten		
Räkenskapsperiodens resultat	6 992	4 286
Justeringar		
Övriga poster som inte ingår i kassaflödet	-2 952	71
Avskrivningar	17 873	21 509
Räntekostnader och övriga finansiella kostnader	11 694	13 770
Ränteintäkter och övriga finansiella intäkter	-2 912	-1 555
Inkomstskatter	2 985	979
Kassaflöde före förändring i rörelsekapital	33 681	39 059
Förändring av rörelsekapitalet		
Ökning (-)/Minskning (+) av kortfristiga räntefria rörelsefordringar	-5 232	-11 020
Ökning (-)/Minskning (+) av omsättningstillgångar	24	477
Ökning (+)/Minskning (-) av kortfristiga räntefria skulder	6 872	7 775
Affärsverksamhetens kassaflöde före finansiella poster	35 346	36 291
Erlagda räntor	-11 861	-15 021
Erhållna räntor	3 078	2 800
Erhållna dividender	6	6
Betalda skatter	-119	26
Kassaflöde från den löpande verksamheten	26 451	24 102
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella tillgångar	-6 184	-8 406
Förvärv av immateriella tillgångar	-158	-205
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	2 557	181
Avyttring av immateriella anläggningstillgångar	6	3
Förvärv av dotterbolag med avdrag för likvida medel	-6 112	-54
Avyttring av dotterbolag, med avdrag för likvida medel	0	2 121
Konsoliderings- och valutakursdifferens netto	-25	-9
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-9 916	-6 369
Finansieringsverksamheten		
Upptagning av kortfristiga lån	0	10 000
Amortering av kortfristiga lån	-10 000	-67 075
Upptagna långfristiga lån	0	170 000
Amortering av långfristiga lån	-17 400	-132 750
Betalda dividender	-1 004	-4 020
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-28 404	-23 845
Årets kassaflöde	-11 869	-6 112
Likvida medel vid årets början	39 404	45 516
Likvida medel vid årets slut	27 535	39 404